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Nr 504

Av herr Oskarson m. fl., angående hemvärnets iiniformsutriist- 
ning.

Hemvärnet är en försvarsorganisation, som har skapat respekt, förståelse 
och intresse inom alla läger i vårt land. Kraven och fordringarna på hem
värnet och dess utbildning har under årens lopp blivit allt större, och hem
värnet har tilldelats mycket viktiga uppgifter bl. a. i vårt kuppförsvar.

En av förutsättningarna för att hemvärnet skall kunna lösa sina viktiga 
uppgifter är en ändamålsenlig utrustning. Förtroende för tilldelad materiel, 
undergången utbildning och trivsel med personlig utrustning är ägnat att 
stimulera till bättre rekrytering och ökat deltagande i övningar och därmed 
höja hemvärnets kvalitet.

Mycket har också under de gångna åren gjorts för att höja effektiviteten. 
Detta hindrar dock icke att många brister kvarstår vad gäller beväpning, 
ammunition, övningsmateriel och personlig utrustning. Detta även om en 
kontinuerlig förbättring pågår över hela fältet.

Vad vi här vill uppmärksamma är vissa detaljer i hemvärnsmännens per
sonliga utrustning. En god och ändamålsenlig personlig utrustning är en 
faktor som verksamt bidrager till ökad trivsel och därmed också bättre ar
betsresultat. Ett rimligt och billigt krav från dem som frivilligt ägnar sig 
åt försvarsverksamhet är väl att de erhåller sådana klädespersedlar att de 
kan uppträda ledigt och otvunget och inte behöver känna besvär i sällskap 
med andra människor på offentliga tillställningar och på allmän plats.

De utrustningspersedlar som vi anser som mest angelägna är regnkappan 
för alla hemvärnsmän och uniform m/60 för viss personal inom hemvärnet.

Med det fuktiga klimat vi har i stora delar av landet framstår regnkappan 
som ett absolut nödvändigt plagg. Den kappa av kommiss som nu ingår 
i hemvärnsmännens utrustning och som är tung och opraktisk är en dålig 
ersättning för regnkappan. Varje hemvärnsmän bör snarast utrustas med 
regnkappa, och vi vill föreslå att Kungl. Maj :t erhåller ett beställningsbe- 
myndigande på 200 000 kr. för detta ändamål under nästkommande bud
getår.

De som företräder hemvärnet inom kretsar, områden och ungdomsavdel
ningar har att vid många tillfällen representera sin organisation. Detta sker
vid samverkan och samarbete med myndigheter — civila som militära __
med övriga enheter inom det frivilliga försvaret och även utåt vid jubileer
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och högtidligheter. Det torde väl framstå som självklart att dessa represen
tanter vid sådana tillfällen bör ha en modem, praktisk och prydlig uniform. 
Också denna åtgärd bör vidtagas utan dröjsmål, och vi föreslår även här ett 
beställningsbemyndigande för att under nästkommande budgetår viss perso
nal inom hemvärnet skall kunna utrustas med uniform m/60 enligt av riks- 
hemvärnschefen uppgjord fördelning.

Inom ramen för ovan föreslagna förbättringar av den personliga uni- 
formsutrustningen rymmes också hemvärnets ungdomsavdelningar. Ung
domen har som bekant sina särskilda värderingar i fråga om klädsel. Ökad 
uppmärksamhet bör därför ägnas åt hemvärnsungdomens uniformering och 
åt att få fram uniformspersedlar av sådan form och sådant snitt att det 
tilltalar ungdomen.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t bemyndigar 

Kungl. Maj :t att utöver anslaget under budgetåret 1969/70 
för hemvärnets räkning beställa regnkappor till ett belopp 
av 200 000 kronor och uniform m/60 till ett belopp av 600 000 
kronor.

Stockholm den 28 januari 1969

Gunnar Oskarson (m) Arne Persson (ep) B.-O. Thylén (m)
i Heden
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